令和 7 年 7 月 14 日

関係者各位

長野 JRAT 代表 堀内博志

長野 JRAT 副代表 林 有理

副代表 傳田拓男

   監事 寺島さつき

令和７年度長野 JRAT 主催 HUG 研修会のご案内

平素より格別なご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

災害リハビリテーション支援に関わる長野 JRAT（長野県災害リハビリテーション支援関連団体協議会）では定

期的に災害支援に関する研修会を開催します。今年度も対面での研修として避難所運営ゲーム HUG を用いたグ

ループワークを実施いたします。職種問わずどなたでもご参加いただけますので、是非とも多くの皆様にご参加

いただけますようご案内申し上げます。詳細は別途添付のポスターをご確認ください。

記

日 時  令和 7 年 9 月 21 日（日） 13：00－16：00

会 場  相澤病院（長野県松本市本庄 2-5-1） 定員 30 名

※グループワークを含むため対面研修のみ

内  容  災害リハビリテーションの基礎と実際（講演）

      避難所運営ゲーム HUG（グループワーク）

講  師  大井直往 氏（長野保健医療大学 副学長 兼 保健科学部 学部長

         長野 JRAT R スタッフ、前福島 JRAT 代表）

対 象  医師・リハセラピスト等（関心があれば誰でも参加可能）

募集人数  30 名

参 加 費  無料

申し込み  「参加申し込みフォーム（右記 QR コードを読み込んでください）」

にて 9 月 13 日（土）までにお申し込みください

申込 G フォーム：https://forms.gle/RBpSfHzG4bejLYnu5

主 催  長野県災害リハビリテーション支援関連団体協議会（長野 JRAT）

（一社）長野県理学療法士会 （一社）長野県作業療法士会 （一社）長野県言語聴覚士会

お問い合わせ先：長野 JRAT 事務局 大池遼（佐久総合病院 Email：saigai3.ptnagano@gmail.com）

参 加 申 し 込 み

申込 QRコード